
Distribuzione dati
• Su CD con invio per Corriere Espresso.
• In Internet: nell’intento di offrire un servizio sempre più avanzato e rispondente alle esigenze di immediatezza e sicurezza,

abbiamo realizzato un sito apposito che vi permetterà di scaricare gli aggiornamenti delle banche dati Eurotax relativi a tutti i pro-
dotti per i quali siete abbonati. Gli aggiornamenti verranno resi disponibili il giorno 30 del mese precedente l’entrata in vigore.

Dal tracciato record - banca dati autovetture

Anagrafica
• Numero di codifica Eurotax (alfa-numerico).
• Codice costruttore.
• Nome del modello: denominazione ufficiale e completa del modello suddiviso in tutte le sue versioni.
• Caratteristiche tecniche di ogni singola versione: tipo, alimentazione, cilindrata, numero porte, cavalli fiscali, velocità, HP, kW.
• Data inizio e fine produzione.

Prezzo di listino
• Ultimo prezzo di listino.
• Prezzo storico: ultimo prezzo di listino di ogni anno di produzione (ultimi 9 anni).

Opzionali
• Codice per ogni accessorio.
• Segnalazione dei principali accessori forniti a pagamento o in dotazione di serie nelle singole versioni.

Valutazioni
• Valutazioni dell’usato degli ultimi 9 anni di Compera e Vendita o della media dei due valori di tutte le versioni di ogni singo-

lo modello.
• Valori residuali degli opzionali più significativi non compresi nel prezzo di listino.

Valore commerciale
Poiché molte Compagnie di Assicurazione e Società Finanziarie hanno introdotto nei propri contratti il termine “Valore
Commerciale” per la liquidazione o la cessione, è importante considerare che le quotazioni Eurotax non sono arbitra-
riamente stabilite da una società editrice, ma sono determinate da indagini di mercato eseguite su un campione molto
vasto distribuito su tutto il territorio nazionale da una società che opera in Italia in assoluta indipendenza da 40 anni.
Queste prerogative tolgono ogni dubbio possibile sull’effettiva rispondenza del valore Eurotax al concetto di valore com-
merciale .

L’aggiornamento più completo e tempestivo
per le compagnie di assicurazione e le società finanziarie



AUTOVETTURE
• a libretto
• banca dati estesa

mensile
50 10.988

17.811

3.8 MB 
(+11.7 MB per accessori)

FUORISTRADA 32 1.328 310 KB
(+900 KB per accessori)

VEICOLI INDUSTRIALI
• a libretto
• banca dati estesa
• rimorchi e semirimorchi

28

9

6.105
25.616

201

5.9 MB
(+2.5 MB per accessori)

DUE RUOTE
• ciclomotori e motocicli 47 2.217 290 KB

CARAVAN E CAMPER
• caravan
• camper

15
37

757
3.010

480 KB

MACCHINE AGRICOLE
• trattori
• mietitrebbiatrici

31
8

3.840
403

620 KB

NAUTICA
• cantieri
• marche di motori fuoribordo

trimestrale

Aggiornamenti Marche Modelli Ampiezza 
Banca Dati estesa

bimestrale

semestrale

semestrale

semestrale

semestrale
150
10

4.351
1.425

1.8 MB


